
 

 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  12.07.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    288     . 

 

Про представлення до нагородження  

Г.В.Єльської та М.А.Тукала 

Почесною грамотою  

Кабінету Міністрів України 
 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 14.06.2023 № 239 

«Про відзначення 50-річчя від дня заснування Інституту молекулярної 

біології і генетики НАН України», розглянувши клопотання Інституту 

молекулярної біології і генетики НАН України, підтримане Відділенням 

біохімії, фізіології і молекулярної біології НАН України, Президія 

Національної академії наук України постановляє:  

1. З нагоди 50-річчя від часу заснування Інституту молекулярної 

біології і генетики НАН України за багатолітню плідну творчу працю, 

вагомі наукові здобутки світової ваги у галузі біотехнологій і біомедицини 

та визначні заслуги перед Україною у створенні інноваційних розробок               

в соціально значущих галузях охорони здоров’я і навколишнього 

середовища, безпеки продуктів харчування, підвищення безпеки і 

обороноздатності держави порушити перед Кабінетом Міністрів України 

клопотання про відзначення працівників цього інституту: 

Почесною грамотою Кабінету Міністрів України 
 

ЄЛЬСЬКОЇ 

Ганни Валентинівни 

— почесного директора, головного наукового 

співробітника, доктора біологічних наук, 

професора, академіка НАН України; 
   

ТУКАЛА 

Михайла Арсенійовича 

— директора, доктора біологічних наук, 

професора, академіка НАН України. 



2 

 

 

2. Відповідно до порядку, встановленого Положенням про Почесну 

грамоту Кабінету Міністрів України, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.08.2008 № 728 «Про Почесну грамоту Кабінету 

Міністрів України», та змінами до нього, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2022 № 354 «Про внесення зміни                                     

до Положення про Почесну грамоту Кабінету Міністрів України»,               

Відділу наукових і керівних кадрів НАН України підготувати необхідні 

матеріали Г.В.Єльської і М.А.Тукала для подання до Кабінету Міністрів 

України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 


